

“बिजनेस पोस्ट के अन्तर्गत डाक शुल्क के नगद भुगतान (बिना डाक टिकट) के प्रेषण हेतु अनुमत. क्रमांक जी. 2-22-छत्तीसगढ़ गजट/38 सि. से. भिलाई, दिनांक 30-5-2001.”



पंजीयन क्रमांक “छत्तीसगढ़/दुर्ग/  
सी. ओ./रायपुर/17/2002.”

# छत्तीसगढ़ राजपत्र

( असाधारण )

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 88 ]

रायपुर, बुधवार, दिनांक 21 अप्रैल 2004—वैशाख 1, शक 1926

उच्च शिक्षा विभाग

मंत्रालय, दारु कल्याण सिंह भवन, रायपुर

रायपुर, दिनांक 21 अप्रैल 2004

अधिसूचना

क्रमांक एफ. 1033/उ. शि./04.—छत्तीसगढ़ निजी क्षेत्र वि. वि. अधिनियम, 2002 की धारा-5 की उपधारा (1) के खण्ड (ख) के अनुपालन में छत्तीसगढ़ निजी क्षेत्र वि. वि. (स्थापना और विनियमन) संशोधन अधिनियम, 2004 के प्रभावी होने के पूर्व विश्वविद्यालयों की स्थापना विषयक अधिसूचनाओं को एतद्वारा छत्तीसगढ़ निजी क्षेत्र विश्वविद्यालय (स्थापना और विनियमन) अधिनियम, 2002 (क्रमांक 2 सन् 2002) की अनुसूची के रूप में निम्नानुसार प्रकाशित किया जाता है.

## अनुसूची - एक

क्रमांक	विश्वविद्यालय का नाम	पता	अधिसूचना क्रमांक	अधिसूचना जारी दिनांक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	श्री रावतपुरा सरकार विश्वविद्यालय, रायपुर	सी-1 सेक्टर 1 देवेन्द्रनगर, रायपुर,	एफ-73/77/2002/ उशि-38	07/09/02
2	दि आई.सी.एफ.ए.आई. विश्वविद्यालय, रायपुर	आई.सी.एफ.ए.आई. सोसायटी, 40 एस.बी. आई. कालोनी सुंदरनगर, रायपुर	एफ-73/105/2002/ उशि-38	27/09/02
3	इंडियन विश्वविद्यालय, रायपुर	इंडियन यूनिवर्सिटी 2/22 सिविल लाईन, रायपुर	एफ- 73/679/79 /2002/उशि-38	11/10/02

4	डॉ. सी.व्ही. रमन विश्वविद्यालय, रायपुर	सी-18 सेक्टर-1, अवंती बिहार, महासमुंदरोड, रायपुर	एफ-73/125/2002/ उशि-38	18/10/02
5	नेशनल टेक्नालॉजी विश्वविद्यालय, रायपुर	दि नेशनल टेक्नालॉजी फाउंडेशन ए-3, शैलेन्द्र नगर, रायपुर	एफ-73/128/2002/ उशि-38	29/11/02
6	कावा ग्लोबल विश्वविद्यालय, रायपुर	कावा एजुकेशनल वेलफेयर एण्ड रिसर्च सोसायटी, द्वारा एम.एस. कटोज, 101, रोहिणीपुरम, गोलचौक, रायपुर	एफ-73/87/2003/ उशि-38	02/12/02
7	नेता जी सुभाषचंद्र बोस कम्प्यूटर ग्रामीण विश्वविद्यालय, रायपुर	अनुशासन शिक्षा समिति, बी-6, शंकरनगर, रायपुर	एफ-4490/2002	16/12/02
8	सृष्टि विश्वविद्यालय, रायपुर	सृष्टि हर्बल एण्ड रिसर्च, सृष्टि शिक्षण समिति, 67 जैराम काम्प्लेक्स, जी.ई. रोड, रायपुर	एफ-73/140/2002/ उशि-38	16/12/02
9	बी.आई.टी.एस. विश्वविद्यालय, रायपुर	चार्टर्ड फाउंडेशन, प्रथम तल, गोडबोले बिल्डिंग, फूल चौक, रायपुर	एफ-73/148/2003/ उशि-38	07/01/03

10	श्रीमद् राधावल्लभाचार्य वैद्य विश्वविद्यालय, रायपुर	दीपक हाउस, जलगृह मार्ग, टिकरापारा, रायपुर	एफ-73/129/2003/ उशि-38	06/02/03
11	एम.एन.आर. एण्ड ए.एस.आर.के. विश्वविद्यालय, रायपुर	एम.एन.आर. एजुकेशनल सोसायटी, एच.आई. जी. कविता नगर, रायपुर (छ.ग.)	एफ-73/39/2003/ उशि/38	25/03/03
12	ली मैग्नस विश्वविद्यालय, रायपुर	15-रीकीयेशन रोड, चौबेकालोनी, रायपुर	एफ-73/141/2003/ उशि/38	09/04/03
13	नेटवर्कड वि.वि. आफें मल्टीग्लोबल एजुकेशन एक्सचेंज भिलाई विश्वविद्यालय, रायपुर	एड्यूलिक एजुकेशनल सोसायटी, ब्लाक 58, नेहरू नगर, भिलाई, दुर्ग (छ.ग.)	एफ-73/45/2003/ उशि/38	29/04/03
14	विश्वभारती विश्वविद्यालय, रायपुर	विश्वभारती एजुकेशनल डेव्हलपमेंट सोसायटी, 27 एम.आई.जी. टाटीबंध, रायपुर	एफ-73/57/2003/ उशि/38	26/05/03
15	दि छत्तीसगढ़ इंटरनेशनल वि.वि. ऑफ बायो टेक्नालॉजी एण्ड लाइफ साईंस विश्वविद्यालय, रायपुर	सार्क मल्टीपरपस सोसायटी, बी/डी छत्तीसगढ़ कालेज, रायपुर	एफ-73/40/2003/ उशि/38	27/05/03

16	एम.ए.टी.एस. विश्वविद्यालय, रायपुर	श्री भगवान महावीर जैन एजुकेशनल एण्ड कल्चरल सोसायटी मैट्स टावर, पगारिया काम्पलेक्स, पंडरी, रायपुर	एफ-73/54/2003/ उशि/38	30/05/03
17	राय विश्वविद्यालय, रायपुर	इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ़ एक्सीलेंस सोसायटी, व्ही.आई.पी. रोड, माना, रायपुर	एफ-73/64/2003/ उशि/38	30/05/03
18	यूनिवर्सिटी ऑफ़ सेन्ट्रल इंडिया विश्वविद्यालय, रायपुर	कारथ एजुकेशनल सोसायटी, ए-2 शांती विहार, महोबा बाजार, रायपुर	एफ-73/6/2003/ उशि/38	09/06/03
19	ए.एम.आइ.टी.वाय. विश्वविद्यालय, रायपुर	बी-3 सेक्टर-2 देवेन्द्रनगर, टिबर भवन के पास, रायपुर	एफ-73/68/2003/ उशि/38	12/06/03
20	राजीव गांधी विश्वविद्यालय, रायपुर	13/11 नेहरू नगर, भिलाई (पूर्व)	एफ-73/66/2003/ उशि/38	25/06/03
21	इंटरनेशनल यूनिवर्सिटी फॉर ह्यूमन ट्रांसफारमेशन विश्वविद्यालय, रायपुर	सोसायटी फॉर ह्यूमन ट्रांसफारमेशन एण्ड रिसर्च, आहुजा काम्पलेक्स, कटोरा तालाब, रायपुर	एफ-73/78/2003/ उशि/38	28/06/03

22	कलिंगा विश्वविद्यालय, रायपुर	प्लॉट नं. 792, पगारिया कॉम्प्लेक्स, पंडरी, रायपुर	एफ-73/80/2003/ उशि/38	01/07/03
23	आचार्य आर्यभट्ट विश्वविद्यालय, रायपुर	सेंट-जैवियर्स आर्य भट्ट एजुकेशनल सोसायटी 18/2535, जेल रोड, फाफाडीह, रायपुर	एफ-73/74/2003/ उशि/38	02/07/03
24	बी.एल.एस. विश्वविद्यालय, रायपुर	एफ-6 सेक्टर-1, अवंती विहार, रायपुर	एफ-73/70/2003/ उशि/38	18/07/03
25	गुरुकुल विश्वविद्यालय, रायपुर	श्री रामपाल सिंह चौहान स्मृति शिक्षा समिति, गुरुकुल यूनिवर्सिटी, एच-14, टी.वी. टावर, अनुपम नगर, रायपुर	एफ-73/ /2003/ उशि/38	18/07/03
26	एशिया पेशिफिक इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	एशिया पेशिफिक इंटरनेशनल यूनिवर्सिटी चौहान स्टेट, जी.ई. रोड, सुफेला भिलाई	एफ-73/82/2003/ उशि/38	22/07/03
27	आई.आई.ए.एस. इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	आई.आई.ए.एस. (इंटरनल इंस्टीट्यूट ऑफ एडवांस स्टडीस) एजुकेशन सोसाइटी, चौहान स्टेट, जी.ई. रोड, सुफेला भिलाई	एफ-73/83/2003/ उशि/38	22/07/03

28	इंडियन इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	ग्लोबल एजुकेशनल फाउंडेशन 202, द्वितीय तल, कर्मशियल काम्पलेक्स, रायपुर	एफ-73/96/2003/ उशि/38	22/07/03
29	त्रिवेणी इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	5ए/5बी शंकरनगर, बाटल हाउस के पास, रायपुर	एफ-73/58/2003/ उशि/38	22/07/03
30	मोदी इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	मोदी इनोवेटिव एजुकेशन सोसायटी, 9 फरिश्ता काम्पलेक्स, रायपुर	एफ-73/81/2003/ उशि/38	28/07/03
31	एन.आई.आई.एल.एम. विश्वविद्यालय, रायपुर	एन.आई.आई.एल.एम. यूनिवर्सिटी द्वारा- राय यूनिवर्सिटी, व्ही.आई.पी. रोड, माना, रायपुर	एफ-73/91/2003/ उशि/38	29/07/03
32	थामथ विश्वविद्यालय, रायपुर	रूम नं. 201, द्वितीय तल, कर्मशियल काम्पलेक्स, जैराम काम्पलेक्स के पीछे, रायपुर	एफ-73/112/2003/ उशि/38	29/07/03
33	प्रियदर्शनी आस्था विश्वविद्यालय, रायपुर	आस्था फाउंडेशन 1 साउथ एवेन्यू चौबे कालोनी, रायपुर	एफ-73/90/2003/ उशि/38	30/07/03

34	आई.एम.ई. यूनिवर्सिटी ऑफ़ टेक्नालॉजी विश्वविद्यालय, रायपुर	आई.एम.ई. यूनिवर्सिटी सोसायटी, सी 88, बजाज कालोनी सेक्टर-2, न्यू राजेन्द्रनगर, रायपुर	एफ-73/86/2003/ उशि/38	01/08/03
35	टी.ए.एस. एम.ए.सी. विश्वविद्यालय, रायपुर	दूआ एजुकेशनल सोसायटी, सी-133, सेक्टर-1, देवेन्द्र नगर, रायपुर	एफ-73/67/2003/ उशि/38	01/08/03
36	अंकुर विश्वविद्यालय, रायपुर	अंकुर एजुकेशनल सोसायटी, मंगला रोड, बिलासपुर	एफ-73/123/2003/ उशि/38	05/08/03
37	डॉ. जाकिर हुसैन नेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	365/6 बल्लभ नगर, सुभाष रोड, रायपुर	एफ-73/117/2003/ उशि/38	06/08/03
38	जी.एच. रायसोनी विश्वविद्यालय, रायपुर	जी.एच. रायसोनी 216 रवि भवन, जयस्तंभ चौक, रायपुर	एफ-73/120/2003/ उशि/38	06/08/03
39	स्वामी विवेकानंद यूनिवर्सिटी ऑफ़ साइंस एण्ड टेक्नालॉजी विश्वविद्यालय, रायपुर	द्वारा प्रहलाद जयानी, ऋषभ इनवलेव के सामने, अमलीडीह, रायपुर	एफ-73/100/2003/ उशि/38	06/08/03

40	दि ग्लोबल विश्वविद्यालय, रायपुर	सी 369, प्रियदर्शनीनगर, रायपुर	एफ-73/116/2003/ उशि/38	06/08/03
41	बाबू बनारसी दास विश्वविद्यालय, रायपुर	31/485, कला जिकेतन, सिविल लाईन, रायपुर	एफ-73/136/2003/ उशि/38	11/08/03
42	लवली विश्वविद्यालय, रायपुर	लवली इंटरनेशनल ट्रस्ट, लवली आटो काम्पलेक्स डॉ. आम्बेडकर चौक, रायपुर	एफ-73/115/2003/ उशि/38	11/08/03
43	आई.आई.एल.एम. विश्वविद्यालय, रायपुर	द्वारा राय यूनिवर्सिटी, व्ही.आई.पी. रोड, माना, रायपुर	एफ-73/118/2003/ उशि/38	14/08/03
44	व्ही.एन.जी. विश्वविद्यालय, रायपुर	नवप्रभात एजुकेशनल सोसायटी ब्रंदावन हाउस व्ही.एन.जी. नं. 5, उत्सव विहार, रोहिणीपुरम, रायपुर	एफ-73/111/200/ उशि/38	14/08/03
45	डॉ. एस.जी. रेड्डी विश्वविद्यालय, रायपुर	यामला ज्ञानेश्वर रेड्डी फाउंडेशन, ई-पृथ्वी विहार, एस.एस.सी. कार्यालय के पास, रायपुर	एफ-73/98/2003/ उशि/38	19/08/03

46	शहीद भगतसिंह इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	सर्वेश्वर साई मानव कल्याण सोसायटी, जल विहार, रायपुर	एफ-73/99/2003/ उशि/38	19/08/03
47	दि. स्टेट्स यूनिवर्सिटी, बिलासपुर	बी-16 शंकरनगर, रायपुर 0771-2510603	एफ-73/119/2003/ उशि/38	23/08/03
48	यूनिवर्सिटी ऑफ टेक्नालॉजी एण्ड साईंस विश्वविद्यालय, रायपुर	श्रीमती दुर्गा देवी स्मृती सेवा समिति, जिला रोजगार कार्यालय, पंडरी, रायपुर	एफ-73/102/2003/ उशि/38	23/08/03
49	ए.आई.एम. विश्वविद्यालय, रायपुर	ट्रिपल 'ए' एजुकेशन सोसायटी, मकान नं. 73, रायपुर	एफ-73/140/2003/ उशि/38	25/08/03
50	दिवाकिर्ती विश्वविद्यालय, रायपुर	दिवाकिर्ती एजुकेशन सोसाइटी, दिवाकिर्ती यूनिवर्सिटी 1/41, अनुपम नगर, रायपुर (छ.ग.)	एफ-73/110/2003/ उशि/38	26/08/03
51	न्यू ऐज इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर।	मकान नं. 36/422, यजदानी कालोनी, छत्तीसगढ़ कालेज के पास, रायपुर	एफ-73/138/2003/ उशि/38	27/08/03

52	जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय, रायपुर	स्व.गुलाब बाई स्मृति चेरीटेबल संस्थान, 7 गायत्री नगर, रायपुर	एफ-73/97/2003/ उशि/38	25/08/03
53	ए.आर.डी.ई.ई. विश्वविद्यालय, रायपुर	आरडी विश्वविद्यालय, प्लॉट नं. 57-58, आर. के. बेहार का बंगला, सुंदरनगर, रायपुर	एफ-73/ /2003/ उशि/38	30/08/03
54	छत्तीसगढ़ विश्वविद्यालय, रायपुर	अंगूरी देवी मेमनचंद ग्लोबल एजुकेशनल एण्ड वेलफेयर सोसायटी, डी-31, शंकरनगर, रायपुर	एफ-73/156/2003/ उशि/38	30/08/03
55	धर्मदिप्ती विश्वविद्यालय, रायपुर	किसचन एजुकेशनल फाउंडेशन, धर्मपुरा, जगदलपुर	एफ-73/95/2003/ उशि/38	30/08/03
56	आई.एम.एम. ग्लोबल विश्वविद्यालय, रायपुर	प्रोफेसर जगजीत सिंह, कार्यपालक निर्देशक, आई.एम.एम. ग्लोबल यूनिवर्सिटी फाउंडेशन, सी 37, समता कालोनी, रायपुर	एफ-73/145/2003/ उशि/38	30/08/03
57	लूथरन विश्वविद्यालय, रायपुर	कमांक 2 पंचशीलनगर, सिविल लाईन, रायपुर	एफ-73/144/2003/ उशि/38	30/08/03

58	मंगलमय विश्वविद्यालय, रायपुर	10-ए, एस.टी.नं. 27, सेक्टर 10, भिलाई, दुर्ग	एफ-73/147/2003/ उशि/38	30/08/03
59	सुप्रीम विश्वविद्यालय, रायपुर	एम.आई.जी. 6, सेक्टर 3, शंकरनगर, रायपुर	एफ-73/150/2003/ उशि/38	30/08/03
60	ई.एम.पी.आई. विश्वविद्यालय, रायपुर	फाउंडेशन फार सोशियल ट्रांसफारमेशन एजुकेशन एण्ड रिसर्च, सी-9-12, प्रथमतल, एकात्म परिसर, रजबंधा मैदान, रायपुर	एफ-73/137/2003/ उशि/38	01/09/03
61	ग्राम्य भारती विश्वविद्यालय, रायपुर	शंकर लाल लीलाधर चंद्राकर शिक्षण संस्थान, दलदली मार्ग- 5, यूगावर्त महासमुंद	एफ-73/166/2003/ उशि/38	01/09/03
62	मानव रचना विश्वविद्यालय, रायपुर	श्री ओ.पी. भल्ला, प्रेसीडेंट, मानव रचना एजुकेशन सोसायटी, भानू नत्थानी अपार्टमेंट, रायपुर	एफ-73/146/2003/ उशि/38	01/09/03
63	असंल इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नालॉजी विश्वविद्यालय, रायपुर	चिरंजीव एजुकेशनल सोसायटी, सी-135/5, टैगोर नगर, रायपुर	एफ-73/173/2003/ उशि/38	02/09/03

64	ई.आई.आई.एल.एम. विश्वविद्यालय, रायपुर	द्वारा राय यूनिवर्सिटी व्ही.आई.पी. रोड, माना, रायपुर (छ.ग.)	एफ-73/135/2003/ उशि/38	04/09/03
65	लार्डस् विश्वविद्यालय, रायपुर	डॉ. के.एन. मोदी फाउंडेशन, दुकान नं. 4, मिश्रा भवन, भूलाल तात्यापारा, रायपुर	एफ-73/174/2003/ उशि/38	04/09/03
66	महर्षि मारकण्डेश्वर विश्वविद्यालय, रायपुर	महर्षि मारकण्डेश्वर एजुकेशनल सोसाइटी, अन्नपूर्णा राजरानी, सी-8-9, रविनगर, कचहरी के पीछे, रायपुर	एफ-73/161/2003/ उशि/38	06/09/03
67	जयपूरीया विश्वविद्यालय, रायपुर	द्वारा इंडीगल एकेडमी सोसायटी, प्रथम तल मिश्रा भवन, तात्यापारा, रायपुर	एफ-73/ /2003/ उशि/38	06/09/03
68	मेथार विश्वविद्यालय, रायपुर	द्वारा हितेश पटेल, महावीर मार्बल्स, लोधीपारा, विधान सभा रोड, रायपुर	एफ-73/141/2003/ उशि/38	06/09/03
69	इंटरनेशनल ट्रायबल टेक्निकल विश्वविद्यालय, रायपुर	बी.एम. एजुकेशनल सोसायटी, 31 प्रोफेसर कालोनी, यूको बैंक के पास, लाभांडी, रायपुर	एफ-73/114/2003/ उशि/38	08/09/03

70	शेलेस्ट्रीयल विश्वविद्यालय, रायपुर तऽ	210 अमित निवास, डी.के. हास्पीटल रोड, मोतीबाग चौक, रायपुर	एफ-73/172/2003/ उशि/38	09/09/03
71	इंडिस वैली विश्वविद्यालय, रायपुर	इंडिस वैली एजुकेशन सोसाइटी, 301-302 राम रेसीडेंसी, शंकरनगर, रायपुर	एफ-73/167/2003/ उशि/38	10/09/03
72	आई.टी.एम. विश्वविद्यालय, रायपुर उऽ उऽ	सी-252, सेक्टर 6, वल्लभ नगर, रिग रोड, संत ज्ञानेश्वर विद्यालय के पास, रायपुर	एफ-73/107/2003/ उशि/38	10/09/03
73	शिवमुद्रा विश्वविद्यालय, रायपुर उऽ	एस-12, सेक्टर 1 प्रियदर्शनी नगर, रायपुर 98222-78988	एफ-73/131/2003/ उशि/38	10/09/03
74	बाबा मस्तनाथ विश्वविद्यालय, रायपुर	कटोरा तालाब, रायपुर	एफ-73/170/2003/ उशि/38	13/10/03
75	किस्टल इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	किस्टल फाउंडेशन अरोरा निवास, जीवन बीमा मार्ग, पंडरी तराई, रायपुर	एफ-73/157/2003/ उशि/38	15/09/03

76	के.जी.एन. विश्वविद्यालय, रायपुर	3/326, इंद्रावती कालोनी, राजातालाब, रायपुर 0133, तेलीबांधा, रिंग रोड, रायपुर	एफ-73/158/2003/ उशि/38	15/09/03
77	एप्टेक विश्वविद्यालय, रायपुर	एएकेक एजुकेशन सोसाइटी, तृतीय तल, आशिवाद टावर, राज टाकीज के पास, रायपुर	एफ-73/181/2003/ उशि/38	17/09/03
78	श्री जैन सर्वोदय विश्वविद्यालय, रायपुर	श्री बलवंत राय जैन, अध्यक्ष, श्री जैन अकादमी पोस्ट बाक्स नं. 45 गंजपारा, दुर्ग	एफ-73/169/2003/ उशि/38	22/09/03
79	इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट एण्ड टेक्नालॉजी विश्वविद्यालय, रायपुर	सेन्टर फॉर हायर एजुकेशन सोसाइटी, एल. आई.जी. ई-87, शैलेन्द्रनगर, रायपुर	एफ-73/164/2003/ उशि/38	22/09/03
80	स्वराज विश्वविद्यालय, रायपुर	204, समता कालोनी, रायपुर	एफ-73/125/2003/ उशि/38	22/09/03
81	टेकहार्ट विश्वविद्यालय, रायपुर	सोसल एवारेनेश फॉर यू, 155, प्रतापखण्ड दिवेक विहार, फेज-2, दिल्ली	एफ-73/132/2003/ उशि/38	22/09/03

82	बी.आइ.आई.जी.एस. वैली विश्वविद्यालय, रायपुर	श्री भावीक अजंरीया, डायरेक्टर ऑफ स्टेटजिक इंसेसिटिव, बसरा एजुकेशनल सोसाइटी, सी 139, शैलेन्द्र नगर, रायपुर	एफ-73/178/2003/ उशि/38	23/09/03
83	विवेकानंद नेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	रामकृष्ण विवेकानंद मिशन, एम.आई.जी. 1, लोचननगर, डिग्री कालेज रोड, रायगढ़	एफ-73/194/2003/ उशि/38	23/09/03
84	वैस्टर्न इंडिया विश्वविद्यालय, रायपुर	वैस्टर्न इंडिया यूनिवर्सिटी, जी.एफ. 28, मिलेनियम प्लाजा, काफी हाउस के पास, रायपुर	एफ-73/187/2003/ उशि/38	25/09/03
85	नेशनल यूनिवर्सिटी ऑफ मार्डन मैनेजमेंट विश्वविद्यालय, रायपुर	प्लैट नं. 8/36, एम.आई.जी. कॉम्प्लेक्स, एम.पी.एच.बी. कालोनी, शंकरनगर, रायपुर	एफ-73/189/2003/ उशि/38	01/10/03
86	यूनिवर्सिटी फॉर रिसर्च एण्ड एजुकेशन प्रमोशन विश्वविद्यालय, रायपुर	1221, शंकरनगर, रायपुर	एफ-73/139/2003/ उशि/38	01/10/03
87	एक्वाटेक विश्वविद्यालय, रायपुर	यू.एल.एम. एजुकेशन फाउंडेशन, 201-204 प्रथम तल, अक्षय प्लाजा, मौदहापारा, रायपुर	एफ-73/136/2003/ उशि/38	16/10/03

88	अन्ना टेक्नालॉजीकल विश्वविद्यालय, रायपुर	अन्ना टेक्नालॉजीकल सोसाइटी, एस.एम. 7 शिव मंदिर के पीछे, अंबती विहार कालोनी, सेक्टर 1 रायपुर	एफ-73/212/2003/ उशि/38	10/10/03
89	कामर्शियल विश्वविद्यालय, रायपुर	210 अमित निवास, डी.के. हास्पिटल रोड, मोतीबाग चौक, रायपुर	एफ-73/183/2003/ उशि/38	16/10/03
90	बुध्दा विश्वभारती विश्वविद्यालय, रायपुर	205 जयराम काम्प्लेक्स, जी.ई. रोड, रायपुर	एफ-73/177/2003/ उशि/38	16/10/03
91	इंटरनेशनल यूनिवर्सिटी फॉर इंड्योरेंस एण्ड फ्रॉनशियल मैनेजमेंट विश्वविद्यालय, रायपुर	बी.पी.एस. एजुकेशन एकेडमी, कटोरा तालाब, सिविल लाईन, रायपुर	एफ-73/191/2003/ उशि/38	16/10/03
92	स्टारेक्स इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	स्टारेक्स एजुकेशन सोसाइटी, बीएव्ही केम्पस, आर ब्लॉक, न्यू राजेन्द्रनगर, नई दिल्ली	एफ-73/214/2003/ उशि/38	16/10/03
93	यूनिवर्सिटी ऑफ मिडिया आर्ट्स विश्वविद्यालय, रायपुर	13, एकात्म परिसर, रजवंधा मैदान, रायपुर	एफ-73/148/2003/ उशि/38	22/10/03

94	ए.सी.एन.इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	वार्ड, रविनगर, गुरुगोविंद, पंडरी, रायपुर	एफ-73/160/2003/ उशि/38	24/10/03
95	दून इंटरनेशनल विश्वविद्यालय, रायपुर	लोक कल्याण सामाजिक शिक्षण संस्थान, गुदियारी, रायपुर	एफ-73/162/2003/ उशि/38	24/10/03
96	एन.आई.आई.टी. विश्वविद्यालय, रायपुर	नई दिल्ली, रायपुर (छ.ग.)	एफ-73/215/2003/ उशि/38	24/10/03
97	यूनिवर्सिटी ऑफ आई.टी.एम. विश्वविद्यालय, रायपुर	आई.टी.एम. एजुकेशन फाउंडेशन, सी-6, सेक्टर 6, भिलाई, दुर्ग	एफ-73/199/2003/ उशि/38	24/10/03

Raipur, the 21st April 2004

NOTIFICATION

No. F. 1033/HE/04.- In compliance to the provisions contained in clause (b) of Sub-section (1) of Section 5 of the Chhattisgarh Niji Kshetra Vishwavidyalaya (Sthapana Aur Viniyaman) ) Adhiniyam 2002 , a list of Notifications issued prior to coming into force of the Chhattisgarh Niji Kshetra Vishwavidyalaya (Sthapana Aur Viniyaman) Sansodhan Adhiniyam, 2004 with regard to the establishment of Universities under the provisions of the said Act is published hereby as Schedule - 1 to the Chhattisgarh Niji Kshetra Vishwavidyalaya (Sthapana Aur Viniyaman) ) Adhiniyam 2002 ( No. 2 of 2002) as follows :-

SCHEDULE - I

Sl.No.	Name of the University	Address	Notification No.	Date of issue of Notification
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	Sri Rawatpura Sarkar University, Raipur	C-1, Sector-1, Devendranagar, Raipur	F-73-77/2002/HE-38	7/9/2002
2.	The ICFAI University, Raipur	The ICFAI Society, 40 SBI Colony, Sunder Nagar, Raipur	F-73-105/HE/2002	27/09/2002
3.	Indian University,	Indian University,	F-73/679/79/DHE/02/03	11/10/2002

	Raipur	2/22 Civil Lines, Raipur (C.G.)		
4.	Dr.C.V.Raman University, Raipur.	C-18, Sector - 1, Awantivihar, Mahasamund Road, Raipur.	F-73 /125/HE/2002	18/10/2002
5.	National Technological University, Raipur	The National Technology Foundation, A-3, Shailendra Nagar, Raipur	F-73/128/HE/2002	29/11/2002
6.	Kawa Global University, Bilaspur	Kawa Educational Welfare & Research Society, C/o M.S.Katoch, 101, Parisar, Rohinipuram, Gol Chowk, Raipur	F-73-87/2003/HE/38	2/12/2002
7.	Netaji Subhash Chandra Bose, Computer Gramin Vishwavidyalaya, Raipur	Anushashan Shiksha Samiti, B-6, Shankar Nagar, Raipur	F-4490/HE 2002	16/12/2002
8.	Srusthi University, Raipur	Srusthi Herbal & Research, Srusthi Shikshan Samiti, 67, Jairam Complex, G.E.Road, Raipur	F-73/140/HE/02	16/12/2002

9.	BITS University, Raipur	Chartered Foundation, First Floor, Godbole Building, Phool Chowk, Raipur.	F-73-148/2003/ HE/2002	7/01/2003
10.	Srimad Radha Vallabhacharya, Bharat Vidya Vishwavidyalaya, Raipur.	Deepak House, Jalgruha Marg, Tikrapara, Raipur.	F-129/2002/HE/38	6/02/03
11.	MNR & ASRK University, Raipur	MNR Educational Society, HIG Kavita Nagar, Raipur, (C.G).	F-73-39/HE/38	25/3/2003
12.	LE MAGNUS University, raipur	15- Recreation Road, Choubey Colony, Raipur	F-73/141/HE/03	9/04/2003
13.	Networked University of Multiglobal Education Exchange, Bhilai	Edulink Educational Society, Block - 58, Nehru Nagar, Bhilai, Durg, (C.G).	F-73-45/2003/HE/38	29/04/03
14.	Vishwa Bharthi University, Raipur	Vishwa Bharthi Educational Development Society, 27 - MIG Tatibandh, Raipur.	F-73-57/2003/HE/3800	26/5/2003

15.	The Chhattisgarh International University of Biotechnology & Life Sciences, Raipur.	SAARK Multipurpose Society, B/D Chhattisgarh College, Raipur	F-73-40/HE /38	27/5/2003
16.	MATS University, Raipur	Shri Bhagwan Mahaveer Jain Educational & Cultural Society, Mats Tower Pagaria Complex Pandari, Raipur	F-73-54/2003/HE/38	30/5/2003
17.	Rai University, Raipur	Indian Institute of Excellence Society, Rai University ,Raipur VIP Road Touching Airport Mana, Raipur.	F-73-64/2003/HE/38	30/5/2003
18.	University of Central India, Raipur	Kartha Education Society, A-2, Shanti Vihar, Mahoba Bazar, Raipur.	F-73-63/2003HE/38	9/6/2003
19.	AMITY University, Raipur	B-3, Sector - 2, Devendra Nagar, Near Timber Bhawan, Raipur .	F-73/68/2003/HE/38	12/06/2003
20.	Rajeev Gandhi University, Durg	13/11, Nehru Nagar (E), Bhilai	F-73/66/2003/HE/38	25/6/2003

21.	International University for Human Transformation, Raipur	Society for Human Transformation and Research, Ahuja Complex, Katoratalab Chowk, Raipur.	F-73/78/2003/HE/38	28/6/2003
22.	Kalinga University, Raipur	Plot No.792, Pandri, Pararia Complex, Raipur	F-73-80/2003/HE/38	1/7/2003
23.	Aacharya Aryabhattha University, Raipur	St.Xavier Arya Bhatta Education Society, 18/2535 Jail Road, Fafadih, Raipur.	F-73-74/2003/HE/38	2/7/2003
24.	BLS University, Raipur	F-6, S-1, Avanti Vihar, Raipur.	F-73-70/2003/HE/38	18/7/03
25.	Gurukul Vishwavidyalaya, Raipur	Shri Rampal Singh Chauhan Smiruti, Shiksha Samiti, Gurukul University H- 14, Behind TV Tower, Anupam Nagar, Raipur(C.G.).	F-73-70/2003/HE/38	18/7/2003
26.	Asia Pasific International University, Raipur	Asia Pasific International University, Chouhan Estate, G.E.Road, Supela, Bhilai	F-73/82/03/HE/38	22/7/2003

27.	IIAS International University, Raipur	IIAS (Internal Institute of Advanced Studies) Educational Society, Chouhan Estate, G.E. Road, Supela Bhilai.	F-73-83/2003/HE/38	22/07/2003
28.	Indian International University, Raipur	Global Education Foundation, 202 - II, Floor, Commercial Complex, Raipur	F-73-96/033/HE/38	22/07/2003
29.	Triveni International University, Raipur	5A/5B Shankar Nagar, Near Bottle House, Raipur	F-73-58/2003/HE/38	22/07/2003
30.	Modi International University, Raipur	Modi Innovative Education Society, 9, Farishta Complex, Raipur	F-73-81/2003/HE/38	28/07/03
31.	NIILM University, Raipur	Northern Institute of Integrated Learning of Management Education Societies, NIILM University, C/o Rai University, VIP Road, Raipur.	F-73-91/2003/HE/38	29/7/2003

32.	Thamath University, Raipur	Room No.201, 2nd Floor, Raipur Commercial Complex, Behind Jairam Complex, Raipur.	F-73-112/2003/HE/38	29/7/2003
33.	Priyadarshini Astha University, Raipur	Astha Foundation, 1 - South Avenue, Choubey Colony, Raipur.	F-73-90/03/HE/38	30/7/2003
34.	IME University of Technology, Raipur	IME University Society, C- 88, Bajaj Colony, Sector - 2, New Rajendra Nagar, Raipur	F-73/86/2003/HE/38	1/8/2003
35.	TASMAC University, Raipur	Dua Educational Society, C -133, Sector - 1, Devendra Nagar, Raipur.	F-73-67/2003/HE/38	1/8/2003
36.	Ankur University	Ankur Educational Society, Mangla Road, Bilaspur	F-73-123/2003/HE/38	5/8/2003
37.	Dr.Zakir Husain, National University, Raipur	365/6, Vallbhnagar, C/o Prem Shrimal, Setha Nemichand Street, Subash Road, Raipur.	F-73-117/03/HE/38	6/8/03

38.	G.H. RAISONI, International University, Raipur	GH Raison Foundation, GH Raosoni University, 216, Ravi Bhavan, Jaistambh Chowk, Raipur.	F-73-120/2003/HE/38	6/8/2003
39.	Swami Vivekanand 'University, University of Science & Technology, Raipur.	Institute Public Health & Hygiene Educational Society, C/o Dr.Prahlad Jarani, Opp: Rishabh Enclave, Amalidih, Raipur.	F-73/100/2003/HE/38	6/8/2003
40.	The Global University, Raipur.	The Global University, Raipur, C 369, PriyadarshiniNagar, Raipur	F-73-116/03/HE/38	6/8/03
41.	Baboo Banarasi Das University, Raipur	Babu Banarasidas University, 31/485/Kala Niketan Civil Lines, Raipur	F-73-136/03/HE/38	11/8/03
42.	Lovely University, Raipur	Lovely International Trust, Lovely Mall, Lovely Autos Complex, Dr. Ambedkar Chowk,	F-73-115/2003/HE/38	11/08/2003
43.	IILM University, Raipur	IILM Academy of Higher Education, IILM University, C/o Rai University, VIP Road, Touching Airport Mana Raipur	F-73/118/2003/HE/38	14/8/2003

44.	VNG University, Bilaspur	VNG Navprabhat Educational Societies, Vrundaban, House No.5, Uttsav Vihar, Rohanipuram, Raipur.	F-73/111/03/HE/38	14/8/2003
45.	Dr.S.G.Reddy University, Raipur	Shyamala Gyaneshwer Reddy Foundation, E- Pritvihar, Khatri House, Jal Vihar Colony, Near SS Office, Raipur.	F-73-98/2003/HE/38	19/8/2003
46.	Shahid Bhagat Singh International University, Raipur.	Sarvashrestha Sai Manav Klyan Society , Jal Vihar, Raipur.	F-73-99/2003/HE/38	19/8/2003
47.	The States University, Bilaspur	B - 16, Shankar Nagar, Raipur	F-73-119/2003/HE/38	23/8/2003
48.	University of Technology & Science, Raipur	Smt. Durga Devi Smriti Seva Samiti, C/o Sardari Lal Gupta, Near Employment Exchange, Pandri, Raipur.	F-73-102/2003/HE/38	23/8/2003

49.	AIM University, Raipur	Triple "A" Education Society, House No.73, Anand Nagar, Raipur.	F-73/140/03/HE/38	25/08/03
50.	Diwakeerti University, Raipur	Diwakeerti Educational Soceity, Diwadeerti University, 1/41 Anupam Nagar, Raipur, (C.G.).	F-73/110/2003/HE/38	26/8/2003
51.	New Age International University, Raipur	New Age Foundation for Education and Research, H.No.36/422 Yazdani Colony, Near Chhattisgarh College, Raipur.	F-73-138/2003/38	27/8/2003
52.	Jawaher Lal Nehru University, Raipur	Lt.Gulab Bai Smruti, Cheritable Sansathan, 7- Gyatri Nagar, Raipur.	F-73/97/2003/HE/38	28/8/2003
53.	ARDEE University, Raipur	Ardee University, Plot No.57-58, R.K.Behars Bunglow, Sundar Nagar, Raipur.	F-73/110/03/HE/38	30/8/2003
54.	Chhattisgarh University	Auguri Devi Mamanchand Global Education & Welfare Society, D-31, Shankar Nagar, Raipur.	F-73/156/2003/HE/38	30/8/2003

55.	Dharma Dipty University, Jagdalpur	Christian Educational Foundation, Dharmapura, Jagadalpur	F-73/95/03/38/HE	30/8/2003
56.	IMM Global University, Raipur	Pro. Jagjit Singh, Executive Director, IMM Global University Foundation, C-37, Samta Colony, Raipur.	F-73-145/2003/HE/38	30/8/2003
57.	Lutharan University, Raipur	No.2, Panchsheel Nagar, Civil Line, Raipur.	F-73/144/03/HE/38	30/8/2003
58.	Mangalmay University, Raipur	10-A, St.No.27, Sector - 10, Bhilai, Durg.	F-73/147/2003/HE/38	30/8/2003
59.	Supreem University, Raipur	Mig.6, Sector - 3, Shankar Nagar, Raipur	F-73/150/2003/HE/38	30/8/2003
60.	EMPI University, Raipur	Foundation for Social Transformation Education & Research, C-9 to 12, First Floor, EktamParisar BJP Complex	F-73/137/2003/HE/38	1/9/2003
61.	Gramya Bharti Vishwavidyalaya, Mahasamund	Shankar Lal Liladhar Chandraker Shikshan Sansthan Daldali Marg - 5, Yugawart Mahasmund	F-73-166/2003/HE/38	1/9/2003

62.	Manav Rachna University, Raipur	Shri O.P. Bhalla, President, Manavrachana Education Society, Bhanu Natthani Apartment, Raipur	F-73-146/2003/HE/38	1/9/2003
63.	Ansal Institute of Technology	Chirnjiv Educational Society, C -135/5, Tagore Nagar, Raipur.	F-73/173/03/HE/38	2/9/2003
64.	EIILM University,	Eastern Institute of Integrated Learning of Management Education EIILM University, C/o Rai University, VIP Road Touching Airport Mana, Raipur, (C.G).	F-73-135/2003/HE/38	4/9/2003
65.	LORDS University, Raipur	Dr.K.N.Modi, Foundation, Shop No.4, Ground Floor, Mishra Building, Tatyapara, Raipur.	F-73/174/HE/2003/38	4/9/2003
66.	Maharshi Markndeshwar University, Raipur	Maharshi Markndeshwar Educational Society, Annapurna Rajrani, C-8-9, Ravi Nagar, Bh. Collectorate, Raipur	F-73/161/03/HE/38	6/9/2003

67.	Jaipuriya University	C/o Intigral Academic Society, First Floor, Mishra Bhawan, Raipur	F- 3613/SHE	6/9/2003
68.	Mewar University, Raipur	C/o Hitesh Patel, Mahaveer Marbels, Lodhi Para Vidhan Sabha Road, Raipur.	F-73-141/2003/HE/38	6/9/2003
69.	International Tribal Technical University, Raipur -	B.M.Educational Society, 31 - Prof. Colony, Near UCO Bank, Labhandi Farm, Raipur.	F-73/114/2003/HE/38	8/9/2003
70.	Celestial University, Raipur	210, Amit Niwas, D.K.Hospital Road, Motibag Chowk, Raipur.	F-73-172/2003/HE/38	9/9/2003
71.	Indus Vally University, Raipur	Undus Vally Edu. Society, 301,302, Ram Residency Shankar Nagar, Raipur	F-73/167/2003/HE/38	10/9/2003
72.	ITM University, Raipur	C - 252, Sector - 6, Vallatha Nagar, Ring Road Near Sant Gyaneshwar Vidhyalay, Raipur	F-73/107/2003/HE/38	10/9/2003

73.	Shivmudra University, Raipur	S-12, Sector - 1, Priyadarshini Nagar, Raipur.	F-73-131/03/HE/38	10/9/2003
74.	BABA Mastnath University, Raipur	Katora Talab, Raipur	F-73-170/03/HE/38	13/9/2003
75.	Crystal International University, Raipur	Crytal Foundation, Arora Niwas, Jivan Bima Marg, Opp: Shiv Bagh, Pandari Tarai, Raipur	F-73/157/2003/HE/38	15/9/2003
76.	K.G.N. University, Raipur	3/326, Indravati Colony, Raja Talab, 0133, Telebandha, Ring Road, Raipur	F-73-158/2003/HE/38	15/9/2003
77.	Aptech University	Aptech Education Society, 3rd Floor, Ashirwad Tower, Near Rajtalkies, Raipur.	F-73/181/03/HE/38	17/9/2003
78.	Shri Jain Sarvodaya University	Shri Balwant Rai Jain, President, Shri Jain Academy, PB No.45, Ganjpara, Durg, (C.G).	F-73/131/03/HE/38	20/9/2003

79.	Institute of Management Technology University	Centre for Higher Education Society/ LIG - E-87, Shailendra Nagar, Raipur	F-73/164/HE/03/38	22/9/2003
80.	Swaraj University, Raipur	204, Samta Colony, Raipur	F-73-125/2003/HE/38	22/09/2003
81.	Techart University, Raipur	SAY Social Awareness for you, 155, Pratap Khand, Vivek Bihar, Phase - 2, Delhi	F-73-132/2003/HE/38	22/9/2003
82.	BIIGS Vally University, Raipur	Shri Bhavik Anjariya, Director of Statezik Inesetive, Bushra Education Society, C - 139, Shailendra Nagar	F-73/178/03/HE/38	23/9/2003
83.	Vivekanand National University, Raipur	Ramkrishna Vivekanand Mission, MIG - 1, Lochan Nagar, Degree College Road, Raigarh.	F-73/194/HE/38	23/9/2003
84.	Western India University	Western India University, GF-28, Millenium Plaza, Near Indian Coffee House	F-73/187/HE/2003/38	25/9/2003

85.	National University of Modern Management, Raipur	Flat No.8/36, MIG Complex, MP Housing Board Colony, Shankernagar, Raipur	F-73/187/HE/2003/38	25/9/2003
86.	University for Research & Education Promotion, Raipur	1221, Shankar Nagar, Raipur	F-73-139/2003/HE/38	1/10/2003
87.	Aquatech University, Raipur	ULM Education Foundation, 201-204, First Floor, Akshaya Plaza Maudahapara, Raipur.	F-73/136/2003/HE/38	16/10/2003
88.	Anna Technological University	Anna Technological Society, SM-7, Behind Shiv Mandir, Avanti Vihar Colony, Sector - 1, Raipur	F-73/212/03/38	10/10/2003
89.	Commercial University, Raipur	210 Amit Niwas, D.K.Hospital Road, Motibagh Chowk, Raipur	F-73/183/03/HE/38	16/10/2003
90.	World Buddha Foundation, Buddha Yatan Bodh Gaya, Bihar	Buddha Vishwa Bharti Educational Society, 205 - Jairam Complex, G.E.Road, Jaishpur.	F-73-177/03/HE/38	16/10/2003

91.	International University for Insurance & Financial Management	BPS Education Accademy, Katora Talab, Civil Lines, Raipur.	F-73-191/2003/HE/38	16/10/2003
92.	STAREX International University, Raipur	STAREX Education Society, BAV Campus, R-Block, New Rajendra Nagar, New Delhi.	F-73-214/03/HE/38	16/10/2003
93.	University of Media Arts, Raipur	13, Akatma Parisar, Rajbandha Maidan, Raipur	F-73-148/2003/HE/38	22/10/2003
94.	ACN International University, Raipur	Ward Ravinagar, Gurugovind, Pandri, Raipur	F-73/160/03/HE/38	24/10/2003
95.	Doon International University	Lok Kalyan Sansthan, Gurhiyari, Raipur	F-73-162/2003/HE/38	24/10/2003
96.	NIIT University, Raipur	New Delhi, Raipur, (C.G.)	F-73/215/HE/38/03	24/10/2003
97.	University of ITM, Raipur	ITM Education Foundation, 72, C-6, Sector -6, Bhalai, Durg	F-73/199/2003/HE/38	13/11/03

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
इन्दिरा मिश्र, अतिरिक्त मुख्य सचिव.